desta Assessoria Jurídica, o Projeto de Lei n 9  114/2014, de iniciativa do 
Poder Executivo Municipal, que AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 75.556,36. 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o Município a 
abrir um crédito especial no valor de R$ 75.556,36 (Setenta e cinco 
mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos), na 
unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Cultura, na Conta 
Projeto/Atividade 1284 - Pontos de Cultura, na Categoria 3.3.20.93 -
Indenizações e Restituições, em virtude da necessidade de devolução de 
recursos do Convênio n 9  731979/2010 - Pontos de Cultura, do Ministério